
Проект № 232 вносит 

Администрация Заволжского 

сельского поселения ЯМР ЯО 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
ЗАВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Ярославского муниципального района 
Ярославской области 
четвертого созыва 

 
РЕШЕНИЕ 

 
 

 
 
О внесении изменений в Устав 
Заволжского сельского поселения 
Ярославского муниципального района 
Ярославской области 
 

 

 

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  

в Российской Федерации»МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
ЗАВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ: 

1. Внести в Устав Заволжского сельского поселения Ярославского 

муниципального района Ярославской области следующие изменения: 

1) абзац 3 части 1 статьи 2 изложить в следующей редакции: 

«Сокращенная форма наименования Заволжского сельского поселения 

Ярославского муниципального района Ярославской области используется в 

официальных символах Заволжского сельского поселения Ярославского 

муниципального района Ярославской области, наименованиях органов 

местного самоуправления, выборных и иных должностных лиц местного 

самоуправления Заволжского сельского поселения Ярославского 

муниципального района Ярославской области, а также в нормативных и 

иных правовых актах Муниципального Совета Заволжского сельского 

поселения Ярославского муниципального района Ярославской области, 

правовых актах Главы Заволжского сельского поселения Ярославского 

муниципального района Ярославской области и Администрации Заволжского 

сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской 

области, наравне в наименованием, определенным абзацем 1 настоящей 

части.»; 



 

2) статью 29 дополнить частью 9 следующего содержания: 

«9. Председатель Муниципального Совета поселения освобождается           

от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о 

предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и 

неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ    «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными 

законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение 

таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких 

обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в 

порядке, предусмотренном частями 3-6 статьи 13 Федерального закона от 

25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».»; 

3) статью 30 дополнить частью 8.1 следующего содержания: 

«8.1. Депутат Муниципального Совета поселения освобождается                    

от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о 

предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и 

неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными 

законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение 

таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких 

обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в 

порядке, предусмотренном частями 3-6 статьи 13 Федерального закона от 

25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».»; 

4) статью 31 дополнить частью 15.1 следующего содержания: 

«15.1. Глава поселения освобождается от ответственности за 

несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об 

урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, 

установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 

и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в 

случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а 

также неисполнение таких обязанностей признается следствием не 

зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3-6 

статьи 13 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции».»; 

5) пункт 4 части 1 статьи 32 изложить в следующей редакции: 

«4) осуществляет международные и внешнеэкономические связи в 

соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»;».  

2. Направить настоящее решение для государственной регистрации  

в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по 

Ярославской области. 



3. Опубликовать настоящее решение после его государственной 

регистрации в газете «Ярославский агрокурьер». 

4. Настоящее решение вступает в силу после его государственной 

регистрации и официального опубликования. 

 

 

 

Глава Заволжского 

сельского поселения 

 

___________Н.И. Ашастина 

Председатель Муниципального Совета 

Заволжского сельского поселения 

 

 ___________С.Н. Шепелева 

 

 

 

 

 

 


